Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vitae Christi pars prima - Cod. Aug. perg. 22

[Reichenau ?], [15. Jh.]

Capitulum XIII

[urn:nbn:de:bsz:31-41594](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-41594)

obediencie quoy. in alienis parando mandatis
 ideo superne reuelacionis oraculo ihus in egyptum
 tuffertur. ut pceffimus et pauper. in
 paruulis pñis cā occisib; occiditur. et qua
 si in quolibet triuadat. et ad patriam reducty
 a deo erat subditus pñibus. ut omniqua
 vel ad momentum. pcedet. nisi cum sui facty
 amorum. remansit in iherlm non sine
 matris doloe. questus. nec sine gaudio i
 uctus Joseph vero euigilans. amatē exatit.
 et qd ab angelo audierat. ei narrat. pñā
 uel magtanti. et nulla cura cōtracta su
 recit. et ad iter arripendum se disposuit.
 Conuicta fuit enim ad hanc vocem omā uis
 era eius. et arca salutem filij sui. qdabat
 negligens impem. Conspice et meditare qñ
 et quō puerum ihm dormitē. mater elouat
 et puer sic importus exatatus plorat. et
 compat ipis. si qua ante se cōspere pietatis
 qñitur. de nocte uersus partes egypti
 ire cepit. quia nox magis quam dies su
 se conpant. ut sic negotium magis occulte
 fieret. et potius pericula imminētia e
 uadere ne saluet fuga a uideat; accusari
 apud regem possēt. licet enim de hoc habe
 ret reuelacionē diuinā. non tamen pñ hoc
 debebat obmittē qd potant fūe. fraudu
 riam humana. Ecce fugit casus. et nocte
 fugit. ut fuga q per se difficil ē. noctis ob
 scuritate difficilior fiat fugit autem in e
 giptū. ut eos pñlic illuaret. pñteris et
 sanct. unde Augustinus Iudi etiā magt
 in steru pñ. moyses aliquando in egypto.
 pñteris clausit diem. illuc casus aduenies
 sedentibus in tenebris. reddidit lucem con
 et dñs. qz quāc in egyptum. recordatus ē
 cum dñs q in finem. non irasit. quata
 mala fecerat super egyptum. ideo omisit
 filium suum in eam. dāns illi redētia uis
 signum. et pñtie amicie pignus. ut de
 am plagas egypti. omā medicina sanaret
 Mutatio decet exēpl. ut populus q

Regni q aplano nri esse potit qñ ipa puella delicata
 q de partu uent fuerat. in tūm longiq p rias affis.
 a magntas cogit fugi. qñ puer. conella sic p uas
 longis cogit cōfite. qñ mē ydolatrias q pelledit. mine 24
 hinc de nocte 25.

ante fuerat pceptur populi pñogema.
 postea fieret custos filij congenti. Et iterū
 megyptum paruulus omittit. ut illam re
 gionem. que pñt omnibus terris flamma in
 pietatis ardebat. igne pñtus fidei succēdet.
 Et hys persuadens etiam de alijs amidi p
 abus fūda pñada esse meliora. Et cor
 addistamus q ab apis ante amois. ad temp
 taades debeamus. atq; insidias pparari.
 Nam ab ipis amabilis xpi. istud effectum
 est. ut tu uideat hoc audies. cum cordis
 tribulaciones curas. et nulle sustine distim
 na. nichil oino arberis. sed ut qñ onum
 tus exemplo. uulic aucta sustineas. stes
 tribulaciones. maximas. inseparabiles. quas
 dam comites esse uirtutum. hec dñs Jo
 caā fugit. in egyptum. magis quam in a
 liam terram. ut ostendat se uerū moysen
 ut sicut moyses populum. de phāone. et
 egypto liberat. in terram duxit pñmissiois.
 ita xpc populum fidelium. de dyabolo et
 inferno liberans. pñ ad arguim duxit
 beatitudinis. multa quidem bona cōsidare
 potes. in pñti onepao et anata. qz uno
 considea q admodū dñs in sua persona.
 arca prospera suscepit etiam aduersa.
 Ecce enim in natiuitate sua onagmificati
 fut. a pastoribus tanquam deus. et pa
 rum post aramatus. pñter pñter. Dem
 uolentes onagi. cum plurimū honore u
 rit. et xpc nichilōq in stabulo. dmanes
 mta. bestias pñbat. et ut quidā homi
 culi filius plorabat. postea pñtatis in
 templo. symeon. et anna extulerūt. quā
 plurimū et nūc ab angelo. dicit q fugi
 at megyptum. Et multa talia in uita
 sua poteris ppende. que ad nostra on
 structionem. possunt retorquē. unde dñs
 dñs pñter deus. anestas rebus. quedā cōp
 ioanda. perimisset. quod certe in omnib;
 sanctis facit. quos neq; tribulaciones. neq;
 iocunditates. pñt habe cōtinuas. sed in

ex aduersis . tum ex prosperis . iustorum uita
 quasi admirabili quadam oratione ceter
 it . Quod hic quoque cum fecisse considera
 deo quippe . fuis Joseph grandam sponsa .
 turbacionem inquit maximam . Sed affuit
 repente angelus suspiracionem pluens . et ad
 rem profus exangvens . Deinde ordes con
 erum nati amara exultacione repletus
 Sed natus huius gaudis . periculum gride
 successit . cum tota ciuitas turbaretur et ne
 ree fuerit . Sed et huc motum uisus leu
 subpauca e . apparicio uidelicet stelle et ad
 oris magorum . Post hac quoque iocunditate
 iterum periculum . iterumq; formido . et
 ut herodes . animam queri . et fugere nate e
 et in longinqua transire . hoc **Capitulum** . Cum ergo
 consolacionem habueris . tribulacionem ex
 spectat . et conuerso . unde nec in consolaci
 bus debemus extolli . nec in tribulacionibus
 frangi . Dat enim nobis deus consolaciones
 ad spem subleuanda . ne desiamus . et tri
 bulaciones ad humilitatem conseruandam
 ut cognoscentes nostram infirmitatem . p
 m suo timore scemur . Secundo circa dei co
 solaciones et beneficia . q; q; ea percipit no
 percipiat . se proficere non debet . et q; non
 percipit . non percipit deiciatur a deo .
 nec percipit onuideat . Nam et angelus
 locutes . fiebat Joseph . et non maria . cu
 tamen longe esset ea inferior . Item et q;
 percipit . si non percipit quod suo uelle .
 non debet esse ingratius . nec amurum
 cum etiam Joseph . qui tantus apud deum
 erat . non palam . sed in sompniis . tale elo
 quies accipet . Tercio considera . qualiter
 deus permittit suos persecucionibus et
 tribulacionibus uerari . Et uere magna erat
 tribulacio mari et Joseph . cum uident pue
 rum ihu ad occasionem queri . Quod em
 fuit audire poterat . In hoc etiam tribulacio
 erat . q; in terram longinqua . quam igno
 rabat . et per omnes asperas eos ut oport

tebat . cum inhabiles ad eundem diu pter
 uuentatem Joseph uero pter senectutem . Ipe
 etiam puer . quem portare debebat . adhuc
 tenerimus erat . peregrinari quoque habebat
 in terra aliena . pauperis et q; nichil habere
 tes . Omnia enim ista s; afflictionum materia
 Tu ergo cum tribulacione paciam habe . nec
 credas tibi a deo privilegium dari . quod nec
 sibi tribuit nec tui . Quare considera be
 nignitatem dñi . uidet quo tunc psecutionem
 patit . et fugat de terra natiuitatis sue . et quam
 benignus pcedit fieri illius quem poterat
 in momento perdere . Magna pacia domini
 si non minor eius humilitas . Ille enim ante
 faciem persecutoris fugit . au angeli ans
 traxit . Deus enim e sed ut homo fugit herod
 dem imperium . q; refugium e omni . pprospici
 h; eius humilitas et mira pacia . Noluit
 persecutori uicem reddere nec eum offendere .
 sed fugiendo insidias uitare . In quo dedit
 nobis exemplum . ut et nos sic face conem
 st; aduersariis . vel persequenibus . no resist
 tere . vel uindictam de ipsis impetere . sed pa
 acenter expectare . et suorum ipoz cedere . et
 quod plus e . ut alibi docet pro eis orare
 Quod enim dñs me occidetur . sublatu
 est in egiptum . significat elcos sepius .
 malorum in probitate . suis opedibus effuga
 dos . vel etiam exilio dampnandos . In q;
 etiam exemplum debilibus reliquit . et
 eos ad paciam conseruauit . Nam q; fu
 git . factu fuit et exempli non timoris .
 ut exemplum daret suis . marie cu fu
 ga . et conseruacio prelati pcedit ecclesie
 ut pauli . et quando grex no periclitat
 de fuga prelati . moraliter per fugam istam
 in egiptum . significat fuga iusti . a pe
 culo . et perditioe pccati . in statum pnie .
 ubi debet manere usq; ad obitum . herod
 dis . id e donec cessent ampucciones .
 hostis . fugiebat ergo dominus ante fa
 ciam peru sui . ymmo potius perui

dyaboli. non q̄ mortem timeret. s̄ vt ipe
 congruo tempore susciperet. Non enim fugit
 mortem. q̄ mori venerat. nec insidias cepa-
 uit. qui insidias et versutas dyaboli appa-
 re venerat. Portauit eum mater cenā
 et iuueis ualde. et sanctus Joseph multa
 fuer. in egyptum. per uiam siluesarem.
 obscuram. nemorosam et inhabitatam. per
 uiam eam ualde longam. Dicit enim q̄
 ad iter arduus sunt. x̄ij. vel quidecim
 diebus. pro eis autem forte erat iter duorum
 mensium. uel pluzium. Fuerunt autē ot
 diatur. per desertum illud. per quod filij
 isrl. transierunt. in quo et xl. annis p̄terit
 Sed quomodo de victu p̄uam portando fa-
 ciebant. ubi eam et quo de nocte hospi-
 tabant. et quiescebat. Raro enim domos
 in illo deserto inueniebant. Compatē ergo eis
 quia labor. difficilis. magnus et longus ē
 tum puero quam ipis. et uade cum eis et
 adiuua portare puerum. et on omnibus
 quibus poteris. exhibe eis omniterum
 Non deberet uideri nobis labor p̄nam
 agere. pro nobis ipis. pro quibus labor
 tantus. ab alijs et a talibus. et tocens
 est assumptus. unde Inp. nolim tua me
 ditacione fugientem. in egyptum. relinque
 mcountatam. Inspiciat oculus deuocōis.
 paruulum ihm. dulces mamillas glorio-
 se matris. dulcē fugientem. et anannas
 maternas filiali more tractantem. Et uide
 visu uocidius. Et uide delectabilis. Et
 ne illum q̄ mmerisus est. paruulis brachijs.
 ad matra colla p̄ndentem. et dicas. Felu-
 sum. feliaor q̄ dūm illum uideo. quē reges
 optauerunt. arde et non uiderunt. Dignu
 ē visu. q̄ speciosus ē forma pro filijs ho-
 mnum. Cogita. et recogita. quo anno
 et qua cogitacione tenebat illa dulcissima
 mater eius. cum illum dñm tantam.
 ac t̄tillum. in brachijs suis ouuldas. et
 leta teneret. tum ei ut infantulo gesti-

enti dulcibus ostulis. atq̄ frequentibus
 gaudeat. tū cum lacrimantem. super gema
 sua. quibus poterat modulis consolaretur.
 tamen demq̄ alijs atq̄ alijs fandijs. ad q̄
 ipaz matra pietas ~~conplaret~~ informa-
 bat. ei pro qualitatū crassitudinibus.
 p̄dula blandiret. Opmarz corū esse. qd
 dicit. # eum ēē. a latronibus comp̄hen-
 sum in uia. et adolestuli cu'dam bñficio
 ereptum. Erat is cor dicit p̄ncipis. la-
 tronum filius. qui q̄da potatus. cum p̄-
 uulum an matris gremio. conspexisset.
 tanta in eius speciosissimo uultu. plen-
 doris maiestatē apparuit. ut eum supra
 hominem ēē non ambiges. maiestatē
 amore. amplexatus ē eum. et o. inquit
 beatissima paruulorum. si aliud p̄ temp̄
 obtulerit. michi m̄p̄ndi. tūc memento
 mei. et huius temporis noli obliuisci. Fe-
 runt hunc fuisse latronem. quoad dete-
 teram dei auastus. alterum blasphema-
 tem. corripuit dicens. Neq̄ tu times deum.
 q̄ in eadem dampnatione es. Et nos quide
 iuste. hic uero nichil mali gessit. Comiq̄
 uero ad dūm. eum nulla. que in paru-
 lo apparuit. antuens. # maiestate. pac-
 ti sui. non ammor. anemeto inquit mei.
 dum ueneris in regno tuo. Itaq̄ ad m-
 etauū amoris. hac non inuale arbi-
 tror. uti opinione uolota. om̄i affirma-
 di. temeritate. hęc dñs. herodes autem
 cum magi. quos q̄mabar. per eandē
 uiam. regressuros. ad eum non reuer-
 tent. et nichil sibi remittent. putauit
 eos uisione stelle deceptos. et erubuisse
 ad eum uerū. et ideo cessant a p̄u in qu-
 fiade. uel tot et tātis occupacionibus. in
 fia uia descendebat. ut a pueri inq̄si-
 tione auerteter. uel impedier. Et cum
 p̄mod. audiret que in templo gesta eēt.
 qd p̄don dixerit. et quid anna p̄hāuit
 tunc fama pueri nati. crepente. et hary

ex his magis timuit. et penes se illuſi
 a magis. ad ipm non redeunabus uatus
 eualde tum ppter ſu contemptum. tum
 ppter timorem amittendi regnum. et ideo
 de morte pueorum bethlemitarum tracta
 uit. ut cum eis occideret ille. q magis
 ſibi ſuit. Mutabat enim q ſi omnes pu
 occideret. unus quem querebat. euade no
 poſſet. non eſtatis mſeluz. quia no e con
 filium. non eſt ſapientia. non e prudentia
 contra dum. Cum ergo de nece pueorum
 diſponeret. per eplam hortatus e a cesare
 auguſto. ut Romam ueniret. et uia iter
 faceret per aliam. audiens naues tharſe
 ſium. magos inſueſſe. uatus ualde
 in ſpiritu uehementi. a mira comburi et
 conterri ſcit naues. de tharſe aliae. qbus
 magi credebant occidit rediſſe. ſcaldum
 q dauid pphetauerat dicens in ſpiritu
 uehementi conteret naues tharſis. Et de
 Roma reuerſus ieroſolimam miſit ſpica
 latores. et iuſſit omes occidi pueos. q cum
 in Bethleem uide. et in omnibus ſimbis
 eius. et loas adiacentibus abimati. et
 mſa. id eſt bñes et annozis etatis. qſ
 ad pueum diei nocte unus. ſcaldum
 tempus quod a magis. de ortu ſtelle ex
 queſierat. ut nec loco nec tempore tela
 retur q natus erat. quorum maxima pe
 tero a miliano a bethleem ad auſtram
 ſepulta ſt. **B**imatus ſpaciū duorum
 annozum dicit. a bis et ymatos grece.
 quod e annus latine. Et inde bimatus
 quaſi bimus annus appellatur. unde
Bimus. ana. annu. ſcilicet animal duo
 rum annozum. Et trimus. ana. annu. anoꝝ
 rum. Intra opinionones diuerſas plu
 ſua. et uſitator h e. quod herodes e
 uoluto anno poſt criſti natiuitatem.
 occidit infantes. et q ſtellam eade die
 qua erat natus dominus. ortam didice
 rat. et ſcaldum ortum ſtelle dum a

maulum. et inſuper aliquot dierum eſſe
 ſciebat. ideoq ſupra etatem eius. qſ ad
 bimos. et inſta. qſ ad comus diei ſeu nocte
 infantes. deſeuit in pueos timens ne puer
 au ſidera ſamulabant. paulo ſupra eta
 tem. uel inſta. ſpaciū ſuam. transformet.
 ut etatem ſu temporis occultet. Sic ergo
 poſt annum. et quatuor a natiuitate dñi
 dies. uerſile eſt eum occidiſſe infantes
Tunc impletum e illud ſemie. **P**er an
 Rama audita e. ploratus et uulatus
 multus. et ceta. Rama no e hic p̄m loci
 ſed eſt hic nomen cōe. ac on̄pretat. et
 ſignificat excelſum. ut ſic ſenſus. uox in
 excelſo audita e. id eſt longe lateq diſſa.
 quia multum exaltata. aramq diſſi
 debat. que ſua magnitudine. immenſa.
 multus qſ enim ploratus. quantum ad
 fletum paruulorum. et uulatus quantum
 ad lamentū matris. ibi erat. ubi tot pa
 uentes. tot homines oruſſi. ſuus. inſa
 tanta crudelitate. eam ſi uellent. uoces
 cohibere non poterat. In paruulis aut
 mors faciebat finem doloris in matris
 uox p̄ per memoriam. reparabat. et ideo
 dicit uulatus multus. **U**el me excelpau
 dita e. quia de morte amoretia. mit
 tebat quozum ſanguis. qſ ad celos cō
 tra interfectores eozum clamauit. ſon
 illud. uox pauperis penetrat nubes
Quāuis autem bethleem ſit in tribu
 uida. orta de lya. et iherlm in tribu ben
 amin. orta de Rachel. plorare tamediat
 Rachel filios uide. id eſt bethleem. quaſi
 ſuos. ſue quia ueta bethleem in eſſia
 ſit ſepulta. ac rade ſepultur. et ex m̄m
 # corpus ſuū. ^{hoſiue} nomen matris accepit. et
 dicta e mater ipius **B**ethleem. et habi
 tantium in ea. ſue quia uida. et Ben
 iamin. due tribus uete ac uiane. ſibi
 et p̄uene erant. quia ueta ſe hēdita
 tem. accepit. et ſimiliter. portis uerit

ipe Bethleem perueniebat. et herodes p^a
 perat. non solum in Bethleem. sed et in
 omnibus finibus eius in terra queros. Per
 occasionem bethleem intelligimus multos
 iacob filios. de beniamin. proteritina sus
 p^a occisos. quod exantia infirmat. ad et ag
 gaudum scelus herodis. quia ex effrenata
 crudelitate hoc fecit conde. Habang. Crude
 litas in nullo modum cessit. non e^t tota
 ta vastate bethleem. sed et adiacentia loca
 vastavit.ploravit autem Rachel. filios
 suos. et voluit consolari. quia non sunt.
 id est de hoc quod non eunt. et super hoc.
 q^{uod} mortui erant. quia melinum victuos ee
 sciebat. Rachel q^{uod} ouis vel videns quorum
 dicit etiam significat. aus tota intentio
 ut deum contemplet. amvigilat. et appa
 e^t ouis contrisita. quam pastor in huius
 ad caulas reportat. hoc ergo filios suos
 plorat. quia pro persecuaone fidelium ge
 mit. Non vult autem consolacionem re
 apere. de hoc quia non sunt. id est. quia
 sunt mortui. ut q^{uod} conuertunt scilicet morte
 rursus ad scilicet certamina. sciam tolerada
 redeat. iterum pugnaturi. sed gaudet po
 aus. quia felicit sunt. et regnat cum x^o
 per martirium coronati. plorat ergo.
 eam bonos. ut amantibus q^{uod} videt eos in
 iuste cruciari. sed quia scit illos beatos no
 vult temporaliter. sed etualiter consolari
 plorat eam malos ut ampoitentes.
 quia videt eos dampnari. et quia videt
 illos irremediabiliter perditos non vult
 consolari. Hbi sciendum. q^{uod} triplex e^t ge
 nus martirum. q^{uod}dam voluntate. et
 actu ut stephanus. quidam voluntate
 non actu ut evangelista iohannes. tertio
 voluntate s^{ed} actu ut innocentes. in quibus
 actus aus vice morari sunt. supple
 ut siquid defuit voluntatis. Nam
 dilectus eccie epus. candidus in iohae
 aubradus in stephano. electus ex mi

libus innocentes ergo. et si
 usum volendi non habebant. et sic testi
 ficari non poterat. actus tamen. aus vice
 mortui sunt. suppleuit. si quid defuit vo
 luntatis. ipi autem non loquendo. sed.
 moriendo testificati sunt. lavato igitur
 vocabulo. martires actus. id est testes dicitur
 quos enim testes. latine dicimus. q^{uod}te m^u
 tures appellant. quia non ipse testes s^{ed}
 sunt. quia nec pro fide xpi. nec pro
 iusticia occubuerunt. sed quia pro actus
 id est loco actus occisi sunt. quia in eorum
 m^u actus quevebat occidi in quo cum.
 et si non loquendo. tamen moriendo sunt
 confessi. actus vero de causis. potest q^{uod}
 martir. fieri. scilicet pro iusticia ut abel.
 pro lege dei. ut machabei. pro asserade
 veritatis ut ysaias. et iemias pro argu
 aone p^a. ut iohannes baptista. pro
 salute populi. ut actus pro fide et moie
 actus. ut stephanus. pro libertate ecclie
 ut thomas. pro actus seu loco actus. ut
 stephanus in quibus conde. et ecclia pro
 hys pueris solempnizat. quibus ad onse
 ros descendit. et ob hoc tantam leticie
 p^amittit. conde. In Bethleem oes
 occidunt infantes. qui dum innocentes
 pro actus honorunt. quum actus marti
 res exantant. et perfecte laudis marti
 rum. conficiuntur. conde non in merito
 infantes illi beati per omnia seculorum
 quum amori pro actus amertuerunt.
 Conde et augustinus. q^{uod} parvuli beati orio
 nata. nunquam temptati. nondum luc
 tati nam coronati. Et iterum. nunqua
 p^ahanus hostis beatis parvulis tantu
 prodesse potuisset obsequio. quantum pro
 fuit odio. Nam quantum contra eos ma
 cas habundavit. tantum gratia dñe
 benedictis effulsit. Et dum insequitur
 e^t. regi mo^{do} coeuu^m procauuit exatam
 solis videlicet candidatum. hoc Aug⁹

Unde ordinant eor festa p^a natiuitate dñi 2^o m^uore
 martirij dignitate / p^a steph^o / r^o filis / Innocenti / Na^o

Considera hic quomodo arctus adhuc in
 fatis tenemur iam cepit pati in se et
 in sub. et coherere ei compat. si qua
 mit. se videra pietatis unde Inf. Et et
 tenella hec arce tua infana a perpar
 torum gladijs tuta non fuit. Adhuc ei
 inter dulcia matris ubera sugens depen
 debas. quando apparuit angelus in sop
 ore Joseph dicens. Surge et accipe p̄m
 et matrem eius. et fuge in egiptum. et
 esto ibi usq; dum dicam tibi. Quia est
 enim. ut herodes querat p̄m. ad per
 dendum eum. Nam. ex tunc bone ihesu.
 pati cepit. Non solum autem illam. tue
 infanae vexationem. ante p̄o perulisa. f
 eam mortem in p̄filla aus. quorum.
 multa mlia. me mamillas matrum q̄
 herodis tuadauit. in matris excepit.
 hec dñs. In regē herode audelitas impio
 rum existimatum anacticum. eade posse
 religionem arctam. extinguere. et in
 occasione paruulorum. amctorum mat
 rum. qui paruuli. id ē humiles et
 innocētes. occisi sunt ab impijs. forma q̄
 cessit. Sed non sic religio in arcto fin
 data. extinguit. quia ut leo p̄a ait. non
 minuit persequombus ead. sed auget.
 unde scandum. Sedam et ben. herodiana
 malicia. et babilonica audelitas ē. in
 centem velle religionem extinguere et
 paruulos ipsiis allide. Et quis enim qd
 ad salutem pertinet. si quis religionis
 vel sanctitatis ortum. vel profectum vel
 consumationem. impedit. vel propquit.
 talis glane cum egiptijs paruulos isrl
 cia gemmas necare conat. vimmō ac
 herode nascentem saluatorem persequit.
 Sed autem nato dño persequas cepit.
 significat per omē tempus ante p̄m
 non deesse futuros. q̄ electos dei perse
 queretur. sicut dñs in euangelijs ait.
 Si me persequi p̄. et vos persequet

Et ap̄lus omē q̄ p̄e voluit ante in p̄o.
 persequos p̄aunt. Sed vobis p̄m pro dño
 occisi sunt. significat q̄ humilitatis meriti
 ad coronam martirij esse eximendū. quia tūc
 dominus ait. qui se humiliat exaltabitur.
 p̄morum enim innocētia. humilitatem signat
 simplicium de quibus dñs ait. sicut par
 uulos venire ad me. talium ē ei regnum
 celorum. Sed autem paruuli occisi sunt.
 sed et euasit. in simiat corpora martirum
 ab impijs posse periri. sed arctum pro q̄
 p̄rauo seuit. amillatenus posse fidelibus
 auferri. Sicut enim couimus. sine onocōm
 dñi sumus. ayraliter occidit p̄mōs mlōs
 et multiplicat. phario submergendo. herodes
 detruendo. Antiochus suspendendo. onedi
 sagittando. In flumine submergendo. signi
 ficat delatōis p̄mōs voluptatis. In gladio
 detruendo. in fluctis p̄mōs aduersitatis.
 In sagitta de longe periclitat. timor fuit
 appetitatis. in suspendio. spes sine ambico
 futare prosperitatis. Sic ergo dyaboli q̄
 phario. i. dissipās per. inuidiam. q̄ herodes
 id est gloriare per. superbiā. q̄ onodus
 id est mensurans. salicet aulpe p̄nam. p̄
 malam intentionem. q̄ antiochus. i. silen
 cium paupertatis. per. fraudulentiā pau
 pertatem eum celat. et diuicias sufficit
 hic occidit p̄mōs. scandum q̄tuor affectos
 que s̄ gaudium. p̄mōs prosperitatis. et
 spes futare. tristitia p̄mōs. appetitatis
 et amor futare. Et ē onōle q̄ in fiant
 p̄mōs in quo saluta in bethleem. in q̄
 habundantiā a bimatu. et on fira. in quo
 p̄mōs. et hoc compaciēdo luget ead. Eū
 autē maria et Joseph. cum p̄mōs i hu
 mitate egiptum. omnia idola ap̄i. p̄mōs
 in templis suis corruerit. sicut per p̄mōs
 fuit p̄mōs. Tradit. n. q̄ sicut in exu
 plio cum isrl de egipto. non fuit domus
 egipti. in qua deo p̄mōs non iaceret
 mortuum primogenitum. ita nec modo.

quia passionis occurrat materia tandem
 cum aliquam moram cum eis contine-
 re. pete recedendi licentia. et benedictio
 accepta. pmo a puero ihu. deinde a matre
 postea a ioseph. gemitibus fleeris. cum lac-
 rimis. et compassioe magna valefacias eis.
 quia tamquam exules a patria. sine aliqua
 causa. et cedamti remanet ad peragna-
 dum ibidem per annos septem in iudoe
 avibus sui victuri **Oratio**

Domine ihu xpe qui adhuc misas
 per paucos et exilia pati. et on-
 fantes tuc pro te scadi voluisti.
 da amechi misas hec omnia. ac etiam mor-
 tem si oportet. pro te pacet tollere. tuc
 taq; prospera mundi despice. et nulla ad
 aduersa formidare. et eos o sanctissimi
 innocentes flores et pinnice anazarum. qui
 per innocenciam et anaturu palinam dei
 filio infanti adhesisti. dignemur de plantudie
 gratie et innocencie vte. infirmitati et
 impone peccatoru onerorum veniam. et gra-
 tiam. ab eodem dei filio benignissimo ob-
 tine Amen **De reditu dñi ex egypto**

Dimpletis autem sere septem
 annis. quibus dominus pe-
 gmatu e in egypto et hode
 mortuus vocatus e doming
 et egypto. Quia sicut dicitur in hystoris
 xxx^o anno regni herodis natus e aristus
 et xxxviii^o anno regni sui mortuus e
 herodes. hoc autem factum e ut con-
 pautue impleverit quod dictum est
 a dno per os ioseph. **De egypto voca-
 tu filium meum sicut consubstantiale**
 Hoc etiam de vocare. et exire isrl de
 egypto. ad iram legitur. qui etiam quadoq;
 puer. et filius a dno appellatur. Ista
 ergo auctoritas habet duplicem sensum
 tualem. quia verificata e ad iram de po-
 pulo isrl vocato a dno de egypto. perfec-
 tus tamen de domino noster ihu xpo

quia ipse e filius dei naturalis. alii autem
 sunt filii per adoptionem. primo ergo anno
 archaici. senioris filii herodis. et anno dñi
 octavo. Apparuit angelus domini ioseph
 in sompniis dices ei Tolle pueru. et matrem
 eius. et vade in terram isrl. scilicet in iudoe
 defuncti p emm. qui qrebat annua quere-
 id est vitam corporalem. scilicet herodes. ac
 complures eius. et fautores in morte dñi.
 scilicet sarbe et pharisei. Quia pavidu iosephu
 herodes precepit in morte sua. plures de
 nobilibus iudeorum misit. ut sic cogeret
 iudeos. qui eum oderat. fletu in sua morte.
 Vel herodes mortuus e ad iram. alii quo
 ad potestatem. Et hoc ergo loco scandum.
 sed et sacerdotos et scribas. eodem tempore
 necem domini fuisse meditato. Et autem
 ait Remigius. per hoc q angelus in som-
 niis ioseph apparuisse dicitur. misit de
 signat q illi q a auris terris. et paula-
 bus negotiis requiescat. per sru angelica
 visione auerent. Igitur ioseph consurgens
 tamq; proptus obediens. accepit pueru tam
 nutrius sollicitus et matrem eius tamq;
 comes obsequiosus. et cepit ardie in iram
 isrl. Vadunt ergo et transiunt per deser-
 tum. p ad aenerunt. vade. et tu cum eis
 auellu. et pueru exhibens. et ompen-
 dens ipis in quibus poteris. Et in ipo
 itinere. sepe poteris conpati eis. et respi-
 cere ipos fatigatos. et labore deuitos.
 et tam die quam de nocte parum qetis
 habentes. **Quantu p egyptus puer. ac
 delicatus. Hec celi et terre. pro nobis labo-
 ravit. et qua cito cepit. unde gha. meiq;
 persona p dicit. pauper sum ego. et
 in laboribus a iuuentute mea. penurias
 magnas labores arduos. et afflictiones
 duras corpus constantissime assupsit. et se-
 ipm quasi odio pro amore nostro habuit
 Et plus hic labor. de quo nunc tracta**